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Kjell Magne Johansen Leder Til stede  

Gro Johansen Nestleder Til stede  

Torhild Ackermann Medlem Til stede  

Tom-Kristian Tommen Hermo Medlem  Til stede  

Astrid Daniloff Medlem  Til stede  

Bjørnar Leonardsen, vara for Alf 
Bjørn 

Medlem Til stede  

Solveig Methi Medlem Til stede  

Knut Harald Eriksen Medlem Til stede  

Susanne Elisabeth Siri Medlem Meldt forfall  

 
Fra administrasjonen møtte: 

Beate Juliussen Administrasjonsleder (referent) 

Harald G. Sunde Medisinsk fagsjef, deltok på sak  37, 39,40 og 41/2023 

Vivi Brenden Bech Konstituert administrerende direktør, deltok på sak 38/2023 

Lill-Gunn Kivijervi Økonomisjef, deltok på sak /2023 

Espen Hansen Prosjektsjef NHS, deltok på sak /2023 

Bjørn Erik Johansen Enhetsleder Pasientreiser, deltok på sak 36/2023 

 

Sak 33/2023 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Det innkalles til Brukerutvalgsmøte i Finnmarkssykehuset HF tirsdag 26. september kl 12:00-18:45 og 
onsdag 27. september kl 08:00-15:00 2023 på Scandic Hotel Hammerfest.   

 
Saksnummer Sakens navn 
33/2023 Godkjenning av innkalling og saksliste 
34/2023 Godkjenning av referat fra BU møte 8. juni 2023 
35/2023 Referat fra Brukerutvalgets arbeidsutvalg møte 4. september 2023 
36/2023 Tema - Pasientreiser 
37/2023 Medisinsk fagsjef orienterer  
38/2023 Direktørens time 
39/2023 Tertialrapport 2/2023 Oppdragsdokumentet Finnmarkssykehuset HF  
40/2023 Innspill til Oppdragsdokumentet 2024  
41/2023 Bruk av avdelingsnavn i SMS varsel 
42/2023 Bærekraftsanalyse for Finnmarkssykehuset for perioden 2023-2030  
43/2023 Nye Hammerfest sykehus   
44/2023 Møteplan Brukerutvalget og Arbeidsutvalget 2024 
45/2023 Bruk av skjermende baldakin for el-overfølsomme pasienter  
46/2023 Invitasjon til samarbeidsmøte med Regionalt brukerutvalg i Helse Nord RHF 
47/2023 Forberedelse dialogmøte med styret 
48/2023 Orienteringssaker 
49/2023 Referatsaker 
50/2023 Eventuelt 

 
Vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes.   
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Sak 34/2023 Godkjenning av referat fra BU møte 8. juni 2023 
 

Vedtak: Referat fra BU møte 8. juni 2023 godkjennes. 
 

Sak 35/2023 Referat fra brukerutvalgets arbeidsutvalgsmøte 4. 
september 2023 

 

Vedtak: Brukerutvalget tar referatet fra AU møte 4. september 2023 til 
orientering. 
 

 
Sak 36/2023 Tema - Pasientreiser 

Enhetsleder for Pasientreiser Bjørn Erik Johansen innledet i saken.  
 
Se egen presentasjon fra Pasientreiser.  
 
Spørsmål, kommentarer og svar:  
 
Skal jobbe for at vi skal ha et helsetilbud som en er trygg på. Det er 
regelverket til Pasientreiser som er vanskelig, det er ikke folkene på 
Pasientereiser.  
 
BU er bekymret for slitasjen på pasienter på grunn av lang reisetid.  
 
Hvordan kan vi jobbe for at det som er uakseptabelt blir rettet opp i. Vi 
kan ikke ha det slik vi har det. Dette er noe som opptar hele samfunnet 
her nord. Folk sliter fordi reglene er som de er. Vet at det er folk som 
ikke reiser på behandling fordi det er så vanskelig og dyrt og dersom en 
reiser, så er det mange som ikke sender inn krav fordi det er så 
omfattende og vanskelig.  

 
BU ser med bekymring på stadig voksende utgifter for 
behandlingsreiser, forskjellen mellom det som dekkes og det som en må 
betale selv. Be helse nord om å jobbe for å få dekt de faktiske reiser for 
behandlingsreiser, samt en reisevei som er akseptabel.  
 
Rammebetingelser må endres, og det må følge med penger. Legge ved 
eksempler for reise med satser og faktiske kostnader.  
 
Tromsø lufthavn: få et oppgradert venteareal for pasientreiser.  
 

E-post til pasientreiser: pasientreiser@finnmarkssykehuset.no 

 
 

mailto:pasientreiser@finnmarkssykehuset.no
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Vedtak:  
1. Brukerutvalget tar informasjon vedrørende Pasientreiser til 

orientering.  
2. Notatet fra Brukerutvalget jobbes videre med, spesielt med tanke på 

ventetid, reisetid og satser som sendes videre til Regionalt 
Brukerutvalg og Pasientreiser sitt brukerutvalg. Hvert medlem i 
Brukerutvalget sender innspill til koordinator for å bearbeide 
notatet.    

3. Brukerutvalget inviterer Pasientreiser sitt brukerutvalg og 
Regionalt Brukerutvalg til et felles møte hvor problemstillingene 
rundt pasientreiser fremmes.   

Sak 37/2023 Medisinsk fagsjef orienterer 
 Medisinsk fagsjef, Harald G. Sunde innledet i saken.  
  
 Utskrivningsklare pasienter 
 Pasienter som er ferdig behandlet som kan skrives ut til kommunen 

eller hjem. Dersom kommunen ikke kan ta imot pasienten, faktureres 
kommunen av FIN pr døgn som pasienten blir liggende i 
spesialisthelsetjenesten. Dette har til tider lagt stort press på 
helsetjenesten i Klinikk Alta og Hammerfest sykehus. Alta har 86% av 
utskrivningsklare pasienter i Finnmarkssykehuset. Er i dialog med Alta 
kommune angående dette. Øst-Finnmark har nesten ikke 
utskrivningsklare pasienter på Kirkenes sykehus.  

  
 Audiograf/ØNH-ventetid 
 Audiograf: Tilsammen 3,8 stillinger i FIN. Alta 0,8. Hammerfest, 

Kirkenes og Sámi klinikka har 1 stilling hver. Stillingen er ubesatt i 
Hammerfest for tiden.  

 
 Auditbase: Nytt journalsystem for audiografer. Bedre registrering, 

lagerhold, mindre dobbeltregistreringer.  
 
 Tiltak: Ambulering mellom lokalisasjoner, leie fra annet helseforetak, 

kveldspoliklinikk, delegering av enkle arbeidsoppgaver til annet 
personell. Medisinsk fagsjef har sendt henvendelse og har anmodet UiT 
om å starte audiografutdanning i Nord-Norge.  

 
 ØNH-lege (skal ha 5 ØNH leger i FIN): Lang ventetid og mange 

fristbrudd i Alta. Gjort et krafttak etter sommeren – fristbruddene borte 
og ventetida på vei ned. Se på mulighet for å bistå hverandre på tvers.  

  
 Vedtak:  

1. Brukerutvalget tar informasjon fra medisinsk fagsjef til orientering, 
og støtter forslaget om utdanning av audiograf ved UiT.  
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Sak 38/2023 Direktørens time   
 Konstituert administrerende direktør, Vivi Brenden Bech innledet om 

arbeidet med funksjons- og oppgavedeling i Helse Nord.  
 

Spørsmål, kommentarer og svar:  
 Funksjons- og oppgavedeling vil påvirke pasientene. Dersom det blir 

tatt for mye bort fra Øst-Finnmark så vil det bety mye for oss som 
pasienter. Viktig at brukerutvalget kommer med uttalelse.  

 
 Godkjenning av helsepersonell som har sin utdanning fra land utenfor 

EU må kunne gå raskere, slik at vi kan få flere inn i arbeid. Dersom det 
skal jobbe helsepersonell fra andre land, er det viktig at de har språket 
på plass.  
 
Har vi noen land som har gjennomført en vellykket funksjons- og 
oppgavedeling? Svar: det er veldig ulik organisering i landene rundt oss. 
Gruppene tar med seg erfaringer som finnes. Det må gjøres ros analyser 
for de ulike alternativene. Eksempelvis reiseavstand.  
 
Hvordan bruke ny teknologi og kunstig intelligens?  

   
 Vedtak:  

1. Brukerutvalget tar informasjon fra administrerende direktør 
angående funksjons- og oppgavedeling til orientering.  

2. Brukerutvalget i Finnmarkssykehuset HF har følgende innspill til 
arbeidet med funksjons- og oppgavedeling:  

a. Det er viktig at det ved endringer i funksjons- og 
oppgavedelinger i regionen ikke medfører økte kostnader for 
pasientene, og at pasientene får dekt de faktiske kostnadene 
de har ved pasientreise. Eksempelvis så må en som må reise 
for behandling får dekt hele kostnaden for overnatting, samt 
faktiske kostnader for transport en har krav for.  

b. Brukerutvalget oppfordrer til at godkjenningsordningen for 
helsepersonell utenfor EU går raskere, og at det er settes 
fokus på utdanning av helsepersonell.  

c. Brukerutvalget støtter arbeidet med funksjons- og 
oppgavedeling og vil komme med innspill i løpet av 
prosessen.  
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Sak 39/2023 Tertialrapport 2/2023 Oppdragsdokumentet 
Finnmarkssykehuset HF 
Medisinsk fagsjef, Harald G. Sunde innledet i saken.  

   
Spørsmål, kommentarer og svar:  
 
Det er viktig at ordningen for å øke andelen helsefagarbeidere jobbes 
videre med, spesielt med å ha fokus på veiledere.  
 
Bes om at det tas opp en egen sak på utdanning av helsepersonell til 
brukerutvalget på et senere tidspunkt.  
 
Pakkeforløp kreft 
Er det noen frister etter undersøkelse og det er gjort funn for når 
pasienten skal til behandling? Svar: ja, det er frister foretaket skal 
forholde seg til.  
 
Vedtak:  
Brukerutvalget tar tertialrapport 2/2023 Oppdragsdokumentet 
Finnmarkssykehuset HF til orientering.     

 

Sak 40/2023 Innspill Oppdragsdokumentet 2024 
Medisinsk fagsjef, Harald G. Sunde innledet i saken.  
 
Vedtak:  
Brukerutvalget har følgende innspill til Oppdragsdokumentet 2024:  
Brukerutvalget i Finnmarkssykehuset HF ønsker en kritisk 
gjennomgang av kommunikasjonsmuligheter for pasienter i Finnmark, 
og at det gjøres en endring i pasientreiseforskriften slik at pasientreiser 
dekkes med de reelle kostnadene pasienten har i forbindelse med reiser 
for behandling.  

Sak 41/2023 Bruk av avdelingsnavn i SMS 
Medisinsk fagsjef, Harald G. Sunde innledet i saken.  
 
Spørsmål, kommentarer og svar:  
Det er opp til den enkelte pasient å ta vare på egne personopplysninger. 
Det er enkelte pasienter som får mange innkallinger, og det er derfor 
viktig å få vite hvilken avdeling en skal til.  
 
Vedtak:  
Brukerutvalget anbefaler at Finnmarkssykehuset HF i sine SMS varsel 
til pasienter har med avdelingsnavn, også for avdelinger som DPS, TSB 
og PHBU 



 Side 7 
 

 

 

Postadresse Besøksadresse Tlf, sentralbord: 78 96 70 00 Organisasjonsnummer 
Finnmarkssykehuset Hammerfest sykehus  983 974 880 
Sykehusveien 35 Sykehusveien 35 postmottak@finnmarkssykehuset.no 
9600 Hammerfest 9600 Hammerfest www.finnmarkssykehuset.no  

Sak 42/2023 Bærekraftsanalyse for Finnmarkssykehuset HF for 
perioden 2023-2031 
Økonomisjef Lill-Gunn Kivijervi innledet i saken.  
 
Vedtak:  
1. Brukerutvalget tar informasjon om bærekraftsanalyse til 

orientering.  
2. Brukerutvalget ser med bekymring på utviklingen dersom foretaket 

ikke klarer å snu den økonomiske situasjonen og at det dermed kan 
gå ut over pasienttilbudet.  

3. Brukerutvalget påpeker at det er viktig å jobbe for stabilisering av 
ansatte, men at det er viktig at det gjøres tiltak for å få ned innleie og 
variable månedsverk.  

Sak 43/2023 Nye Hammerfest sykehus 
Prosjektsjef nye Hammerfest sykehus, Espen Hansen innledet i saken.  
 
Spørsmål, kommentarer og svar:  
Når det er ny informasjon, vil gjerne brukerutvalget ha informasjon.  
 
Hvordan er det for buss, drosje o.l. når en skal inn på sykehuset?  
 
Kan pasientvertordningen styrkes i starten/ved åpning?  
 
OU prosjekt – få med viktigheten av å ha et parfymefritt sykehus.  
 
Vil parkering i parkeringshuset gi mulighet for parkering pr døgn? Svar: 
en betaler for når en kjører inn og ut, dersom en ikke har kjøpt ukes, 
måneds- eller årskort.  
 
Viktig å merke godt med tanke på offentlig transport. Skjermer inne i 
bygget for buss.  
 
Det settes ikke av eget område for røyking ved sykehuset.  
 
Vedtak:  
1. Brukerutvalget velger Kjell Magne Johansen som representant til 

arbeidsgruppen for wayfinding NHS.  
2. Brukerutvalget ber om at OU prosjektet tar med viktigheten av et 

parfymefritt sykehus. 
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Sak 44/2023 Møteplan Brukerutvalget og Arbeidsutvalget 2024 
Administrasjonssjef Beate Juliussen innledet i saken.  
 
Vedtak:  
Møteplan for 2024 vedtas slik foreslått:  
 

 Dato Dato Dato Dato Dato 

Arbeids-

utvalg 

11.01.24 10.04.24 23.05.24 15.08.2024 14.11.24 

Bruker-

utvalg 

25.01.24 

Digitalt 

23.-24.04.24 

Kirkenes 

Nytt BU 

05.-06.06.24 

Karasjok 

27.-28.08.24  

Hammerfest 

Oppstart 27. 

august kl 11:30 

med 

dialogmøte 

styret FIN 

28.11.24 

Digitalt 

 

Sak 45/2023 Bruk av skjermende baldakin for el-overfølsomme 
pasienter 
 
Vedtak:  
1. Brukerutvalget takker for orienteringen. 
2. Brukerutvalget ber om at Finnmarkssykehuset tilrettelegger for 

personer med el-overfølsomhet, ved blant annet bruk av baldakin og 
matte, for de pasienter som trenger dette.   

Sak 46/2023 Invitasjon til samarbeidsmøte med Regionalt 
brukerutvalg i Helse Nord RHF 
 
Vedtak:  
Leder og nestleder i Brukerutvalget deltar på dette møtet, men deltar 
ikke på middagen på kvelden. 
 

Sak 47/2023 Forberedelse dialogmøte med styret 
Kort presentasjon av BU medlemmene og styret.  
 
Klinisk etikk komite – Tommen presenterer utfordringen som er i 
klinisk etikk komite.   
 
Pasientreiser – Solveig legger frem arbeidet som BU jobber med.  
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Det er mange positive saker som også må fortelles om, gladsaker om 
luftambulanse og helikopter i Kirkenes – Astrid. 
 
Psykisk helsevern og rus som tema – Torhild og Knut Harald.  
 

 

Sak 48/2023 Orienteringssaker 

 
1. Muntlig informasjon fra BU leder 

a. Orientering fra styremøte. Preget av den økonomiske 
situasjonen i foretaket. Skal ansettes ny AD i neste styremøte.  

b. Prosjektstyret nye Hammerfest sykehus. Har møter hver 
måned. Jobbes godt i prosjektet.  

c. Forskningsstyret. Det ble gjennomført konferanse i Karasjok 
i september, hadde ikke mulighet å delta.  

d. Trygg akuttmedisin. Har vært kjørt kurs slik at pasienter blir 
behandlet på samme måte. Det blir opprettet en gruppe i 
foretaket og i kommunene.  

e. Pasientsikkerhetsdagen i Hammerfest 6. oktober i 
Hammerfest og deltar i en gruppe for Helse Nord sin 
pasientsikkerhetsdag i februar.  
 

2. Muntlig informasjon fra BU medlemmer 
a. Brukerutvalget SANO (Torhild og Solveig). Torhild har deltatt 

i møte i brukerutvalgsmøte til SANO. Kom ny nettside i mai, 
veldig oversiktlig og fin side. Brukermedvirkning i forskning 
var inne og informerte. Klinisk farmasi bes tatt opp i lokale 
BU. Vil gjerne komme og informere. Har vært forsøk med 
farmasøyt i akuttmottak på UNN og NLSH med godt resultat. 
Tilsyn på sykehusapoteket i Harstad. Funnene blir lagt ut i 
nettverket slik at andre kan lære av det som kommer frem. 
Innspill til OD jobbes med. Status sykehusapotekene i Narvik 
og Hammerfest går etter planen. Ønsker å invitere SANO til å 
møte BU FIN. Koordinator kontakt 
margaret.antonsen@sykehusapoteknord.no for å avtale 
presentasjon av tema klinisk farmasi.  

b. Helsefellesskapet (Solveig). De sakene som ble tatt opp på 
møtet er blitt fremlagt på møtet i brukerutvalget, derfor er 
det ingen referat derfra. Deltatt på møte i strategisk 
samarbeidsutvalgsmøte (SU).  

c. Forskningsprosjekt medisinsk etikk (Gro). Ingen aktivitet, 
har ikke hørt noe fra prosjektet. 

d. Klinisk etikk komite (Tommen). Har hatt fire møter siden i 
vår. Store økonomiske kutt har gjort at det har vært lite 
aktivitet. Har fått inn nye medlemmer, og venter på ny leder.  

mailto:margaret.antonsen@sykehusapoteknord.no
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e. Kvalitetsutvalget (Astrid). Har tatt tak i potensialet for å bli 
bedre på kvalitet. Hjerneslagregisteret – bruke resultatene 
fra registret for å bli bedre. Sårinfeksjon, det er ikke rent nok. 
Alt personell blir informert straks det er en infeksjon og skal 
tas hensyn til. Fristbrudd, for å unngå fristbrudd, så vil 
pasientene kunne få timeinnkalling til andre klinikker enn 
det som er nærmest pasienten. Diabetes registeret jobbes 
mye med. Større mulighet for digital oppfølging.   

f. Samisk språkutvalg (Susanne) 
g. Stormottakersatsingen (Gro). Ingen aktivitet, har ikke hørt 

noe fra prosjektet.  
h. Lokalt samarbeidsutvalg Vest-Finnmark, LFSO (Alf Bjørn) 
i. Overordnet plan for sikkerhetspsykiatri og dømte til psykisk 

helsevern (Solveig og Torhild)  
j. Pasientsikkerhetsdagen i Kirkenes 2. oktober. Astrid og 

Torhild deltar. Har hatt to møter i planleggingen. Kommer 
også en brukerrepresentant som skal si noe om 
livmorhalskreft - læring og mestring. Alle kan følge med på 
streaming.  

k. Brukerpanel for digital samhandling (Bjørnar). Møte i 
morgen. FIN sender nå ut sine innkallingsbrev digitalt.  
 

3. Muntlig informasjon fra ledelsen i Finnmarkssykehuset HF 
a. Valg av nytt Brukerutvalg gjøres i mars 2024.  
 

Vedtak: 
1. Brukerutvalget tar informasjon til orientering.    

 

Sak 49/2023 Referatsaker 
 
Vedtak: 
Referatsakene tas til orientering. 

Sak 50/2023 Eventuelt 
Arbeidsutvalget 
I forberedelse til sakspapirene til Brukerutvalget skal arbeidsutvalget 
jobbe med forslag til vedtak i sakspapirene til Brukerutvalget.  

    
Kjell Magne Johansen 
Leder Brukerutvalget 
Referatet godkjennes på neste møte 
 
Kopi til:  

- Styret i Finnmarkssykehuset HF - Pasient- og brukerombudet i Finnmark 
- Foretaksledelsen ved Finnmarkssykehuset HF - RIO Finnmark 
- Regionalt Brukerutvalg - Kreftforeningen  
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- Brukerutvalget Nordlandssykehuset - FFO Finnmark 
- Brukerutvalget UNN - Mental Helse Finnmark 
- Brukerutvalget Sykehusapoteket 
- Brukerutvalget Helgelandssykehuset 

- Troms og Finnmark fylkeskommune  
- NHF Nord-Norge 

- SANKS Brukerråd - Ungdomsrådet Finnmarkssykehuset 
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